
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.191 del Reg. Data 08-06-2021 

 

 

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO MARCIAPIEDI ZONA PIP PIAN DI 

PIECA MEDIANTE BETONELLE E MASSELLI 

AUTOBLOCCANTI - ZONA DI INTERVENTO "ZONA B" - 

LIQUIDAZIONE 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   otto del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “Area Tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio – Ambiente”; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27.05.2020 con la quale veniva 

approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato e bilancio di previsione 

anni 2020/2022; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 20.07.2020 con la quale è stata 

effettuata l’applicazione dell’avanzo di amministrazione sulla base del rendiconto 2019 

(art.187, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000); 

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione Area Tecnica Urbanistica n. 287 del 

23/12/2020 avente ad oggetto: “LAVORI DI RIPRISTINO MARCIAPIEDI ZONA PIP 

PIAN DI PIECA MEDIANTE BETONELLE E MASSELLI AUTBLOCCANTI - ZONA DI 

INTERVENTO "ZONA B" - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA” con la quale 

veniva stabilito tra l’altro: 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 191 del 08-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- Di affidare ai sensi della lettera a) comma 2 dell'art.36 del D.Lgs.50/2016 e 

ss.mm.ii., con la disciplina sostitutiva di cui all'art. 1 comma 2 della Legge n.120/2020 di 

conversione del D.L. n.76/2020 cd. Decreto Semplificazioni, i lavori di ripristino dei 

marciapiedi ammalorati per la zona di intervento denominata ZONA B, mediante 

sostituzione del piano viabile asfaltato con uno realizzato in betonelle e masselli 

autobloccanti nella zona PIP di Pian di Pieca, alla ditta “ISA AUTOBLOCCANTI DI 

DOMAGALSKA IZABELA ANNA” con sede in Via Costantini n. 1, 62026 San Ginesio 

(MC) C.F. DMGZLN66L50Z127V, P.IVA 01799080674, per un importo di € 24.590,16 

più iva al 22% pari a € 5.409,84 per un totale di € 30.000,00; 

- Di dare atto che l'importo complessivo pari ad € 24.590,16 più iva al 22% pari a 

€ 5.409,84 per un totale di € 30.000,00, trova copertura finanziaria al cap. n. 2838 art. 9 

del corrente bilancio di esercizio dove è presente sufficiente disponibilità; 

- Di dare atto che è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 

attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

(A.N.A.C) n. Z7E2FF6730; 

- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Sergio 

Marcelli, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto 

ed il soggetto aggiudicatario; 

- Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario per il controllo contabile, l'attestazione della copertura finanziaria della 

spesa e l'apposizione del visto di regolarità contabile; 

ACCERTATO che le lavorazioni sono state regolarmente eseguite entro il tempo utile 

previsto, e risultano conformi rispetto all’affidamento; 

 

VISTA la fattura n. 7 del 07/06/2021 emessa dalla ditta “ISA AUTOBLOCCANTI DI 

DOMAGALSKA IZABELA ANNA” con sede in Via Costantini n. 1, 62026 San Ginesio 

(MC) C.F. DMGZLN66L50Z127V, P.IVA 01799080674, registrata al prot. n. 6737 del 

07/06/2021 con imponibile pari a € 24.590,16, oltre IVA al 22% di € 5.409,84 e quindi 

per un totale da liquidare pari a € 30.000,00; 

  

ACQUISITO il "DURC - Documento unico sulla regolarità contributiva" registrato al 

prot. INPS_25080971, con validità al 25/06/2021, dove si dichiara che la ditta risulta 

regolare nei confronti di INPS, INAIL e CNCE; 

 

CONSIDERATO che sono stati acquisiti i seguenti codici: 

- Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (A.N.A.C.) n. Z7E2FF6730; 

 

RITENUTO quindi di procedere alla liquidazione della suddetta fattura elettronica; 

 

DATO ATTO che: 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 191 del 08-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di dichiarare la lavorazione effettuata dalla ditta “ISA AUTOBLOCCANTI DI 

DOMAGALSKA IZABELA ANNA” con sede in Via Costantini n. 1, 62026 San 

Ginesio (MC) C.F. DMGZLN66L50Z127V, P.IVA 01799080674, regolarmente 

eseguita rispetto alle previsioni previste; 

 

3) Di liquidare la fattura n. 7 del 07/06/2021 emessa dalla ditta “ISA 

AUTOBLOCCANTI DI DOMAGALSKA IZABELA ANNA” con sede in Via 

Costantini n. 1, 62026 San Ginesio (MC) C.F. DMGZLN66L50Z127V, P.IVA 

01799080674, registrata al prot. n. 6737 del 07/06/2021 con imponibile pari a € 

24.590,16, oltre IVA al 22% di € 5.409,84 e quindi per un totale da liquidare pari a € 

30.000,00; 

 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 30.000,00 al cap. n. 2838 art. 9 - Impegno n. 

522-2020 del Bilancio annualità 2020, dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

5) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

sul conto corrente dedicato comunicato dalla ditta; 

 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

trasparente ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33, pertanto sarà pubblicato 

sull’Albo pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi; 

 
 

 
 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 191 del 08-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 10-06-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 26-07-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 26-07-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


